Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Русановская средняя общеобразовательная школа имени

Виктора Степановича Шатохина»
Черемисиновского района Курской области

ОГРН 1024600842452 КПП 462701001 ИНН 4627001836 306430, Курская область,
Черемисиновский район, село Русаново, тел: 8(47159)3-64-57

Приказ № 28
от 01 сентября 2023 года

О создании Штаба воспитательной работы
в 2023-2024 учебном году

В соответствии со Стратегией развития образования в Курской области на период до 2030
года, утвержденной постановлением Администрации Курской области от 11 ноября 2022 года
№ 1284-па, с приказом Министерства образования и науки Курской области «Об утверждении
Концепции духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и
молодежи в Курской области до 2030 года» от 14.02.2023 № 1- 305, приказом Министерства
образования и науки Курской области «Об утверждении Целевой модели организации
воспитательной работы в Курской области» от 01.03.2023 № 1-380 и в целях координации
воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних,
формирования общепринятых норм культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни,
реализации ФЗ-120 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 01.09.2023 года.
2. Утвердить:
2.1. Состав ШВР на 2023-2024 учебный год:
Пучкова Татьяна Егоровна, председатель ШВР, директор;
Паличева Светлана Александровна, заместитель председателя ШВР, заместитель директора
по воспитательной работе;
Васильева Галина Витальевна, член ШВР, заместитель директора по учебно-воспитательной
работе;
Токмакова Мария Николаевна, член ШВР, советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями;
Положенкова Ирина Николаевна, член ШВР, педагог-психолог;
Булгакова Надежда Сергеевна, член ШВР, старшая вожатая, руководитель РДДМ «Движение
первых»; *

Заваруева Вера Владимировна, член ШВР, руководитель школьного МО классных
руководителей;
Лунев Иван Михайлович, член ШВР, руководитель школьного отряда Юнармия;
Войнова Наталья Анатольевна, член ВШР, председатель Совета родителей;
Крупенникова Екатерина Владимировна, член ШВР, лидер детской общественной
организации

2.2. Положение о ШВР
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возддоесть на заместителя директора по

воспитательной работе Паличеву Светлану А л е к с ^ ^ ой^ ^
Дщ |̂зГО|3 Т.Е. Пучкова

С приказом ознакомлены: i t■гчА**~*%Ч
* 0  *  3 £  ?;

,vV

Паличева С.А
Васильева Г.В.
ТокмаковаМ.Н. _  г ... .
Положенкова
Булгакова Н.С.
Заваруева В.В.
Лунев ИМ .
Войнова Н.А.
Крупенникова Е.В'

т у г Л -